این قبیل تحقیقات، و اصولاً مطالعه جامع رساله هفت وادی از جهات ادبی، عرفانی و مذهبی، از جمله مواضع مهمی است که باید در مقالات و رسائل جداگانه دیگر به آنها پرداخت.

رساله هفت وادی به کزات به طبع رسیده و جالب توجه است که به عنوان رساله‌ای خطی (که نگارنده‌اش را تشخیص نداده‌اند) در سال ۱۳۷۶ ه.ش/ ۱۹۹۷ م در مجله کیهان اندیشه (مهر و آبان ۱۳۷۶، شماره ۷۴، صص ۱۴۴-۱۵۹) نیز در طهران انتشار یافته است.

رساله هفت وادی همراه با چند اثر دیگر جمال قدم از جمله در کتاب آثار قلم اعلی (طهران: مؤسسه ملی مطبوعات امری، ۱۲۱ ب، ج ۳، صص ۹۲-۱۳۷) به طبع رسیده و همین نسخه است که در این مطالعه ملاک واقع شده است.

متنی که در هفت وادی از عبدالقادر گیلانی نقل شده در مکاتیب اوست. مجموعه مکاتیب عبدالقادر به وسیله سلیمان رأفت پاشا به ترکی شرح و ترجمه شده و در ۴۲ صفحه در سال ۱۲۷۶ هـ ق/ ۱۸۵۹ م در اسلامبول به طبع رسیده است. از مکتوب سوم مندرج در این مجموعه متن منقول در هفت وادی را به شرح ذیل مندرج می‌سازد: «... و تظهر علی قلبک رقوم لطائف اسرار و اتقوا الله و یعلمکم الله... و تذکر طائر روحک حظائر القدم و یطیر فی فضاء فاسلکی سبل ربک ذللاً بجناح الشوق...